
คำสั่งโรงเรียนบ้านป่ายาง 
ที ่๐๕๑  / ๒๕๖๕ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการวันสำคญั (กิจกรรมวันสุนทรภู่และวันภาษาไทย)  
ปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

.......................................………………………. 
 

 ด้วยโรงเรียนบ้านป่ายาง จะดำเนินการโครงการวันสำคัญ  (กิจกรรมวันสุนทรภู่และวันภาษาไทย) 
เพื่อให้นักเรียนได้รำลึกถึงผลงานและพระคุณของสุนทรภู่กวีเอกของโลก ตามโครงการวันสำคัญ  ในปีการศึกษา  
2565  ได้กำหนดจัดกิจกรรมในวันที่ ๒๔  มิถุนายน  พ.ศ.2565  ตั้งแต่เวลา  08.30 น. เป็นต้นไป  ณ บริเวณ
โดมโรงเรียนบ้านป่ายาง  ตำบลแม่สาย  อำเภอแม่สาย  จังหวัดเชียงราย  เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย สอดคล้องกับการจัดระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน ให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อนักเรียนโรงเรียน
บ้านป่ายาง อีกทั้งเพื่อให้การบริหารสถานศึกษาเกิดประสิทธิภาพ และประสิทธิผลต่อทางราชการ                  
               จึ งอาศัยอำนาจหน้าที่ ตามความมาตรา  ๓๙  แห่ งพระราชบัญญั ติ ระเบี ยบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ อำนาจตามมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงพิจารณาแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา เพ่ือปฏิบัติหน้าที่
ดำเนินการจัดกิจกรรมให้สำเร็จลุล่วงไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วยบุคลากร ดังต่อไปนี้ 
 

๑.  คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  ประกอบด้วย 
1) นายภูวนารถ  จันทาพูน  ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
2) นายเมธาสิทธิ์  จักร์สุวรรณ  รองผู้อำนวยการโรงเรียน   รองประธานฯ 
3) นางปาลิตา  หงส์เพชรรัศมี     รองผู้อำนวยการโรงเรียน   รองประธานฯ 
4) นายจักรพงษ์  ปงกันคำ  หน.ฝ่ายงานวิชาการ     กรรมการ 
5) นางแสงดาว  กันทะสาร  หน.ฝ่ายงานบุคคล   กรรมการ 
6) นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา  หน.ฝ่ายงานการเงินพัสดุ   กรรมการ 
7) นายปิยวัฒน์  ก๋าใจคำ  หน.ฝ่ายงานบริหารทั่วไป   กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที่  ให้คำปรึกษาอำนวยความสะดวก ประสานงานต่าง ๆ ให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย
ราบรื่นตามวัตถุประสงค ์

 

๒.  คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
 1.  นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ  ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 ๒.  นางโสภาวดี   สิงหราช  คร ู    กรรมการ 
 ๓.  นางสาวอังคณา  งามเมือง  ครูชำนาญการ   กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที ่ ดำเนินงานการจัดกิจกรรม ประสานงานต่าง ๆ ให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามวัตถุประสงค ์
 
๓.  คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมอาคารสถานที่  เครื่องเสียง  ประกอบด้วย  

1) นายจำรัศ  เขื่อนเพชร  คร ู    ประธานกรรมการ 
2) นางกมล  แก้วศักดิ ์   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
3) นางจีรนันท์  เขียวกาหลง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
4) นางสาวปานใจ  ไชยวรศิลป์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
5) นายสรวุธ  ข่ายแก้ว   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
6) นายโยธิน  ปินทรายมูล  ครชูำนาญการ   กรรมการ 



7) นายบัญชา  อารี   ครู     กรรมการ   
8) นายคมสันต์  ดอกไม้   คร ู    กรรมการ 
9) นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ ครชูำนาญการ   กรรมการ 
10) นางสาวอังคณา  งามเมือง  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
11) นางสาวลักขณา  ใจดก  ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
12) นางสาวรัตติกาล  กองสอน  คร ู    กรรมการ 
13) นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู    กรรมการ 
14) นายมณเฑียร  สุธรรมยอง    ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
15) นายดณุพล  จอมคำ   ครพ่ีูเลี้ยงเด็กพิเศษ  กรรมการ 
16) นายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง  ครอัูตราจ้าง   กรรมการและเลขานุการ 
17) นายแก้ว  คำแก่น   นักการภารโรง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดำเนินงานโดยจัดเตรียมเครื่องเสียง  ตกแต่ง  สถานที่  ให้เรียบร้อยสวยงาม  หลังเสร็จกิจกรรม 

วันสุนทรภู่และวันภาษาไทยก็จัดเก็บให้เรียบร้อย 
 

๔.  คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมประดับตกแต่งดอกไม้  ประกอบด้วย 
  1)  นางสาวปุณยนุช  เสนาวนา  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 2)  นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา  ครชูำนาญการ   กรรมการ 
 3)  นางสาวรุ่งนภา  มาอุด ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 4)  นางสาวกชกร  คักกรรณหา  คร ู    กรรมการ 
 5)  นายณัฐพงษ์  แปลกปลาด  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ดำเนินงานโดยจัดเตรียมดอกไม ้ ตกแต่ง  สถานที่  ให้เรียบร้อยสวยงาม  หลังเสร็จกิจกรรมวัน 
สุนทรภู่และวันภาษาไทยก็จัดเก็บให้เรียบร้อย 
 
๕.  คณะกรรมการฝ่ายเอกสาร  ข้อมูล  ประมวลภาพ  สรุปงาน  ประกอบด้วย  

1) นางกมล  แก้วศักดิ์   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2) นายสรวุธ  ข่ายแก้ว   ครชูำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
3) นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู    กรรมการ 
4) นายดณุพล  จอมคำ   ครูพ่ีเลี้ยงเด็กพิเศษ  กรรมการ 
5) นางสาวพัชรัต  อินต๊ะน้อย  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
6) นายคมสันต์  ดอกไม้           คร ู    กรรมการ 
7) นางรัตติกาล  กองสอน  คร ู    กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่ดังนี้  
- นายสรวุธ  ข่ายแก้ว และ นายคมสันต์  ดอกไม้ นายดณุพล  จอมคำ  มีหน้าที่ถ่ายภาพกิจกรรม จัดภาพ

กิจกรรมตามลำดับให้เรียบร้อย เพื่อเตรียมไฟล์ที่จัดแล้วไว้สรุปงานและรวบรวมให้ฝ่ายประชาสัมพันธ์ของโรงเรียน   
- นางกมล  แก้วศักดิ์  นายวัชรทินภัทร  อนุมา นางรัตติกาล  กองสอน และนางพัชรัต  อินต๊ะน้อย       

มีหน้าที่ จัดเตรียม  ข้อมูลเอกสารต่าง ๆ  ดังนี้  กิจกรรมวันสำคัญ (วันสุนทรภู่และวันภาษาไทย) ,ลำดับพิธีการ, 
แบบประเมินการจัดกิจกรรม , แบบบันทึกการประกวดผลงาน , เกณฑ์การ ให้คะแนนการประกวดผลงาน ,เกียรติ
บัตรการประกวด ,ป้ายชื่อห้องติดผลงาน และ ปริ้นส์รูปภาพกิจกรรมที่จัดแล้ว และสรุปผลการปฏิบัติงานรายงาน
ผู้อำนวยการโรงเรียน  2  เล่ม 

 



๖.  คณะกรรมการฝ่าย พิธีการ-พิธีกร  ประกอบด้วย  
      1)  นางสาวอังคณา  งามเมือง  ครูชำนาญการ    ประธานกรรมการ 

   2)  นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู    กรรมการ/ลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดำเนินรายการฝึกซ้อมและจัดกิจกรรมวันสุนทรภู่และวันภาษาไทยตามลำดับกำหนดการจนเสรจ็สิ้น

ในเวลาที่กำหนด 
๗.  คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียนการประกวดแต่งกายเลียนแบบตัวละครและส้มตำลีลา  ประกอบด้วย  

๗.1  นางจีรนันท์  เขยีวกาหลง นางสุวิ  ครูชำนาญการพิเศษการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๗.2  นางพัทยา  เตจะตินางศุภนิดา  วาสน์เ ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
๗.3  นางสาวกนกลักษณ์ มณีวรรณ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
๗.4  นางสาวอังคณา  งามเมือง   ครชูำนาญการ   กรรมการ 
๗.5  นางพัชรัต  อินต๊ะน้อย   ครูอัตราจ้าง                กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่ รับลงทะเบียนนักเรียนแต่ละระดับชั้นที่เข้าประกวด 
 

๘.   คณะกรรมการฝ่ายประกวดวาดภาพ ระบายสีภาพ คัดลายมือ แต่งบทประพันธ์ ท่องบทอาขยาน 
ประกอบด้วย  

๘.๑  คณะกรรมการตัดสิน  ช่วงชั้นปฐมวัย 
 1) นางสาวปุณยนุช  เสนาวนา)  นาง ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 2) นางรัตติกาล  กองสอน)    ครู   กรรมการ 
 3) นางสาวพัชรา  คชเพชร  นศ.ฝึกประสบการณ์ฯ      กรรมการ/เลขานุการ 
๘.๒  คณะกรรมการตัดสิน  ประถมปีที่ ๑-๓ 
 1) นางจีรนันท์  เขียวกาหลง  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 2  นางกมล   แก้วศักดิ์   ครูชำนาญการพิเศษ กรรการ 
 3) นางสาวประเทืองทอง  อินสุพรรณ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ/เลขานุการ 
๘.๓  คณะกรรมการตัดสิน  ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔-๖ 

 1) นางสาวพัทยา  เตจะติ   ครชูำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 2)  นายจักรพงษ์  ปงกันคำ            ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3)  นายอัครนิตย์  ม่านแก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ/เลขานุการ 
๘.๔  คณะกรรมการตัดสิน  ชั้น ม.๑-๓ 
 1)  นางแสงดาว  กันทะสาร   ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 2)  นางสาวขวัญฤดี  ใจจำ  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 3)  นางสาวรุ่งนภา  มาอุด            ครูชำนาญการ  กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที ่ ตัดสินการประกวดผลงาน 
 

๙.  คณะกรรมการฝ่ายฝึกซ้อม / การแสดงละคร การประกวดการแต่งกายเลียนแบบตัวละคร  ประกอบด้วย  
1) นายโยธิน  ปินทรายมูล  ครชูำนาญการ  ประธานกรรมการ 
2) นางสาวปุณยนุช  เสนาวนา  ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
3) นางสาวอังคณา  งามเมือง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
4) นางสาวรุ่งนภา  มาอุด  ครชูำนาญการ  กรรมการ 
5) นางสาวกชกร  คักกรรณหา  คร ู   กรรมการ 



6) สภานักเรียน      กรรมการ 
7) นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู   กรรมการ/เลขานุการานุก 
มีหน้าที ่ ฝึกซ้อมนักเรียนที่แสดงและผูเ้ข้าประกวด ในวันที่  ๒๓  เดือน  มิถุนายน  2565   

ตั้งแต่เวลา  14.30 น.เป็นต้นไป   
 
๑๐.  คณะกรรมการฝ่ายควบคุมตัวแทนนักเรียน  และเข้าร่วมกิจกรรมวันสุนทรภู่และวันภาษาไทย  
ประกอบด้วย  

1) นายเมธาสิทธิ์  จักร์สุวรรณ  รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
2) นางปาลิตา  หงส์เพชรรัศมี  รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
3) นายโสฬส  ผิวเหลือง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
4) นายปิยวัฒน์  ก๋าใจคำ  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
5) นางรัตติกาล  กองสอน  คร ู   อนุบาล 2 
6) นางสาวปุณยนุช  เสนาวนา  ครูชำนาญการพิเศษ อนุบาล 3 
7) นางกมล  แก้วศักดิ์   ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 1/1 
8) นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ ครชูำนาญการ  ประถมศึกษาปีที่ 1/2 
9) นางทวิกา  คิดอ่าน     ครูชำนาญการ     ประถมศึกษาปีที่ 2/1 
10)  นางจีรนันท์  เขียวกาหลง  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 2/2 
11)  นายดณุพล  จอมคำ  ครพ่ีูเลี้ยงเด็กพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 2/2 
12)  นางณิชชยา  สุทะกุล      ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 2/3 
13)  นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา ครูชำนาญการ  ประถมศึกษาปีที่ 3/1 
14)  นางโสภาวดี  สิงหราช  คร ู   ประถมศึกษาปีที่ 3/2 
15)  นางสาวประเทืองทอง  อินสุพรรณ ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 3/3 
16)  นางปิยะพร  นิลวรณ์  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 4/1 
17)  นางสาวพัทยา  เตจะติ  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 4/2 
18)  นางพีริยา  จันต๊ะสุข  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 4/3 
19)  นายจักรพงษ์  ปงกันคำ  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 5/1 
20)  นายนพฤทธิ์  ก้อนใจ    ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 5/2 
21)  นางหทัยทิพย์  ตรีชา  ครูชำนาญการพิเศษ       ประถมศึกษาปีที่ 5/3 
22)  นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู   ประถมศึกษาปีที่ 6/1 
23)  นางสาวภัชรา  ชัยชนะ  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 6/2 
24)  นายอัครนิตย์  ม่านแก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 6/3 
25)  นางสาวอังคณา  งามเมือง    ครชูำนาญการ  มัธยมศึกษาปีที่ 1/1 
26)  นายจำรัศ  เขื่อนเพชร  คร ู   มัธยมศึกษาปีที่ 1/1 
27)  นางวันดี  สมรัตน์   ครชูำนาญการพิเศษ มัธยมศึกษาปีที่ 1/2 
28)  นางสาวกชกร  คักกรรณหา  คร ู   มัธยมศึกษาปีที่ 1/2 
29)  นายโสฬส  ผิวเหลือง  ครชูำนาญการพิเศษ มัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
30)  นางสาวศิริกาญจน์  เมฆอากาศ ครูผู้ช่วย   มัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
31)  นางสาวขวัญฤดี  ใจจำ  ครูชำนาญการ  มัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
32)  นายสรวุธ  ข่ายแก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ มัธยมศึกษาปีที่ 2/2 



33)  นางแสงดาว  กันทะสาร  ครูชำนาญการพิเศษ มัธยมศกึษาปีที่ 3/1 
34)  ครนูายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง  ครูอัตราจ้าง  มัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
35)  นายโยธิน  ปินทรายมูล  ครูชำนาญการ  กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที่  ควบคุมดูแลนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมวันสุนทรภู่และวันภาษาไทยตามกำหนด  และ ครูทุกคน
ให้แต่งกายชุดไทยหรือพ้ืนเมือง และนักเรียนใส่ชุดไทยหรือประจำเผ่า ( นักเรียนที่เหลือ จะมีสภานักเรียนไป
ควบคุมดูแล ) 
   

๑๑. นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  ประกอบด้วย 
 1.  นางสาวเพชรา  คชเพชร    
 2.  นายกันตพล  แสงอินทร์   
 3.  นายฉัตรพล  ฉัตรทองอนันต์  
 4.  นางสาวกิตติญาพร  ธนาคำ 
 5.  นางสาวเพ็ญนภา  วงษาวิชัย 
 6.  นางสาวขวัญข้าว  สุวรรณปราการ 
 7.  นางสาวทิพยากรณ์  ทาศักดิ์   
มีหน้าที ่ ประสานงานกับคณะครูทุกฝ่าย  และควบคุมดูแลนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมวันสุนทรภู่และวันภาษาไทย
ตามกำหนด  
 

ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง  ตามคำสั่งนี้ร่วมกันปฏิบัติงานด้วยความเสียสละ  ตั้งใจ ในการ
ปฏิบัติกิจกรรมนี้  ให้สำเร็จลุล่วงไปด้วยความเรียบร้อยทุกประการ 
 

 ทั้งนี้   ตั้งแต่ วันที่  ๑๗  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. 2565  เป็นต้นไป 
 

                                       สั่ง  ณ วันที่  ๑๗  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. 2565   
 
 
                                                        ลงช่ือ  
 

                      (นายภูวนารถ  จันทาพูน) 
                     ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


